Муниципальное образование
Новоизмайловское
Санкт-Петербург

Муниципальный Совет

VI созыва

Решение

"О внесении изменений в Решение Муниципального Совета МО Новоизмайловское "О бюджете Муниципального образования Новоизмайловское на 2022 год»

В соответствии со ст.48 Устава Муниципального образования Новоизмайловское, Решением Муниципального Совета Муниципального образования Новоизмайловское от 30.09.2009 № 39-04 «О бюджетном процессе в Муниципальном образовании Новоизмайловское»,

Муниципальный Совет Муниципального образования Новоизмайловское

РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Муниципального Cовета Муниципального образования Новоизмайловское от 01.12.2021 № 60-06 «О бюджете Муниципального образования Новоизмайловское на 2022 год» (далее – Решение) следующие изменения:

1.1. Внести в приложения 1, 2, 3, 5 к Решению изменения согласно приложениям 1, 2, 3, 4 к настоящему Решению Муниципального Совета Муниципального образования Новоизмайловское.
2. Настоящее Решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу Муниципального образования Новоизмайловское.

Глава Муниципального образования Новоизмайловское,

исполняющий полномочия председателя

Муниципального Совета МО Новоизмайловское

С.Б.Шубин
Санкт-Петербург

Решение № 82-06
от 30 ноября 2022 года

	Приложение 1

	 к Решению МС МО Новоизмайловское от 30.11.2022 № 82-06 "О внесении изменений в Решение Муниципального Совета МО Новоизмайловское "О бюджете Муниципального образования Новоизмайловское на 2022 год"

	Изменения, вносимые в Приложение 1

	"Доходы местного бюджета Муниципального образования

	Новоизмайловское на 2022 год"

	(тыс. руб.)

	Код администратора
	Код источника дохода
	Наименование  источника дохода
	Сумма на год

	000
	 1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	0,0

	000
	 1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	426,2

	182
	 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	426,2

	182
	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	426,2

	000
	 1 13 00000 00 0000 000
	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	-137,6

	000
	1 13 02000 00 0000 130
	Доходы от компенсации затрат государства
	-137,6

	000
	1 13 02993 03 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения
	-137,6

	867
	1 13 02993 03 0100 130
	Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений общего пользования местного значения и подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга в соответствии с законодательством Санкт-Петербурга
	-137,6

	000
	1 16 00000 00 0000 000
	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	-302,4

	000
	 1 16 10000 00 0000 140
	Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков)
	-302,4

	000
	 1 16 10120 00 0000 140
	Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации по нормативам, действовавшим в 2019 году
	-302,4

	807
	 1 16 10123 01 0031 140
	Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действующим до 1 января 2020 года (доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения за исключением доходов, направляемых на формирование муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения финансовым органом муниципального образования о раздельном учете задолженности)
	-8,9

	856
	 1 16 10123 01 0031 140
	Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действующим до 1 января 2020 года (доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения за исключением доходов, направляемых на формирование муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения финансовым органом муниципального образования о раздельном учете задолженности)
	-293,5

	000
	1 17 00000 00 0000 000
	Прочие неналоговые доходы
	13,8

	000
	 1 17 05000 00 0000 180
	Прочие неналоговые доходы
	13,8

	946
	 1 17 05030 03 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения
	13,8

	ИТОГО ДОХОДОВ
	0,0

	Приложение 2

	 к Решению МС МО Новоизмайловское от 30.11.2022 № 82-06 "О внесении изменений в Решение Муниципального Совета МО Новоизмайловское "О бюджете Муниципального образования Новоизмайловское на 2022 год"

	Изменения, вносимые в Приложение 2

	"Ведомственная структура расходов местного бюджета МО Новоизмайловское на 2022 год"

	Наименование статей
	 ГРБС
	Код раздела/ подраздела
	Код целевой статьи
	Код вида расходов (группа)
	Сумма (тыс.руб.)

	Местная администрация Муниципального образования Новоизмайловское
	946

	0,0

	Общегосударственные вопросы
	946
	0100

	49,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	946
	0104

	25,0

	Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопросов местного значения
	946
	0104
	0020000031

	25,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	946
	0104
	0020000031
	200
	-142,0

	Иные бюджетные ассигнования
	946
	0104
	0020000031
	800
	167,0

	Другие общегосударственные вопросы
	946
	0113

	24,0

	Расходы на реализацию муниципальной программы "Участие в мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании»
	946
	0113
	7980000534

	24,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	946
	0113
	7980000534
	200
	24,0

	Национальная экономика
	946
	0400

	-40,0

	Общеэкономические вопросы
	946
	0401

	-40,0

	Участие в организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан;  участие в организации проведения общественных оплачиваемых работ, ярмарок вакансий и учебных рабочих мест
	946
	0401
	5100000102

	-40,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	946
	0401
	5100000102
	200
	-40,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	946
	0500

	15,0

	Благоустройство
	946
	0503

	15,0

	Расходы на реализацию муниципальной программы "Благоустройство территории Муниципального образования Новоизмайловское"
	946
	0503
	6000000161

	15,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	946
	0503
	6000000161
	200
	335,0

	Иные бюджетные ассигнования
	946
	0503
	6000000161
	800
	-320,0

	Образование
	946
	0700

	-24,0

	Другие вопросы в области образования
	946
	0709

	-24,0

	Расходы на реализацию муниципальной программы "Участие в мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании»
	946
	0709
	7980000534

	-24,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	946
	0709
	7980000534
	200
	-24,0

	0,0

	Приложение 3

	  к Решению МС МО Новоизмайловское от от 30.11.2022 № 82-06 "О внесении изменений в Решение Муниципального Совета МО Новоизмайловское "О бюджете Муниципального образования Новоизмайловское на 2022 год"

	Изменения, вносимые в Приложение 3

	"Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета МО Новоизмайловское по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам МО Новоизмайловское и непрограммным направлениям деятельности) и группам видов расходов классификации расходов бюджета на 2022 год"

	Наименование
	Код раздела/подраздела
	Код целевой статьи
	Код вида расходов (группа)
	Сумма (тыс.руб.)

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01

	49,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	04

	25,0

	Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопросов местного значения
	0104
	0020000031

	25,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0104
	0020000031
	200
	-142,0

	Иные бюджетные ассигнования
	0104
	0020000031
	800
	167,0

	Другие общегосударственные вопросы
	13

	24,0

	Расходы на реализацию муниципальной программы "Участие в мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании»
	0113
	7980000534

	24,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	7980000534
	200
	24,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04

	-40,0

	Общеэкономические вопросы
	01

	-40,0

	Участие в организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан;  участие в организации проведения общественных оплачиваемых работ, ярмарок вакансий и учебных рабочих мест
	0401
	5100000102

	-40,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0401
	5100000102
	200
	-40,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05

	15,0

	Благоустройство
	03

	15,0

	Расходы на реализацию муниципальной программы "Благоустройство территории Муниципального образования Новоизмайловское"
	0503
	6000000161

	15,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0503
	6000000161
	200
	335,0

	Иные бюджетные ассигнования
	0503
	6000000161
	800
	-320,0

	ОБРАЗОВАНИЕ
	07

	-24,0

	Другие вопросы в области образования
	09

	-24,0

	Расходы на реализацию муниципальной программы "Участие в мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании»
	0709
	7980000534

	-24,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0709
	7980000534
	200
	-24,0

	0,0

	Приложение 4

	 к Решению МС МО Новоизмайловское отот 30.11.2022 № 82-06 "О внесении изменений в Решение Муниципального Совета МО Новоизмайловское "О бюджете Муниципального образования Новоизмайловское на 2022 год"

	Изменения, вносимые в Приложение 5

	"Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета МО Новоизмайловское по разделам, подразделам  классификации расходов бюджета на 2022 год"

	Наименование
	Код раздела/подраздела
	Сумма (тыс.руб.)

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01
	49,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	04
	25,0

	Другие общегосударственные вопросы
	13
	24,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04
	-40,0

	Общеэкономические вопросы
	01
	-40,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05
	15,0

	Благоустройство
	03
	15,0

	ОБРАЗОВАНИЕ
	07
	-24,0

	Другие вопросы в области образования
	09
	-24,0

	0,0